つぎのミライは、 あなたの街から はじまる。

News Release

NTT東日本グループ

2022年6月14日 東日本電信電話株式会社 宮城事業部

起業家支援ワークショップ「仙台コーヒーハウス」への参画について

東日本電信電話株式会社 宮城事業部(執行役員宮城事業部長:滝澤 正宏、以下 NTT 東日本)は、仙台市が主催する「仙台コーヒーハウス(以下本事業)」に参画いたします。

NTT東日本は、仙台市が取り組む起業家を生み育てるエコシステム構築の一環として、起業家の育成・支援、起業家が起業家を育てることを目指す本事業において、起業に対する理解促進、アイデアの新事業の創出や具現化に貢献いたします。また、ワークショップの会場として、NTT 東日本の AI/IoT 技術を活用したイノベーション共創拠点「スマートイノベーションラボ 仙台」を提供し、新たなビジネスの創出や起業家等をサポートします。

- 1. 「仙台コーヒーハウス」について
 - (1) 概要

起業家の育成・支援、起業家が起業家を育てるエコシステムの構築を目指すイベント。参加者の企業に対する理解の促進を図り、アイデアを事業に繋げるための講演会・ワークショップを実施する。

(2)開催日時

2022年6月16日(木) 18:30~20:30

(3)開催場所

スマートイノベーションラボ 仙台 (仙台市青葉区一番町 2-8-1 NTT 青葉通ビル東棟 1F)

(4) 主催

仙台市、雅プロ株式会社

- 2. NTT 東日本 参画内容
 - (1) 会場として「スマートイノベーションラボ 仙台」のルームを提供
 - (2)「スマートイノベーションラボ 仙台」並びに「仙台エコシステム」に関する取り組みのご紹介 AI/IoT を活用した地域課題解決、新規ビジネス、イノベーション創出の場「スマートイノベーションラボ 仙台」の機能/活用方法等について紹介します。

別紙 : 「スマートイノベーションラボ 仙台」については、以下のURLをご確認ください。

(URL: https://www.ntt-east.co.jp/miyagi/information/detail/pdf/2022_01.pdf)

3. 「スマートイノベーションラボ 仙台」に関するお問い合せ先

下記の問い合わせフォームよりお問い合わせください。

(URL: https://business.ntt-east.co.jp/service/sil/)